一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和４年５月３１日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 伊藤祐司

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付

個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備 考

１

ポイ捨てごみ対策について

⑴ 人家が少なく人や車の往来の少ない地域において、同

じ場所に、同じような弁当ごみ、空き缶、たばこの吸い

殻などが頻繁に捨てられるなど悪質と思われる現状が

あると思うが、どのような認識か。

⑵ 対策はあるか。

⑶ 監視カメラ運用の考えはあるか。

２

まちのにぎわい創出について

⑴ コロナ禍がまだ先の見えない状況下ではあるが、新し

い生活様式を考えながら、市民の交流を取り戻し、さら

に健やかで活気あふれるまちのにぎわいを創出してい

くことが望まれるが考えはあるか。

⑵ ２０２３年大河ドラマ｢どうする家康｣が放送される

と聞く。天下人となった成功者のイメージが強い家康だ

が、小牧・長久手の戦いがそれを方向づけたといえる。

その古戦場をはじめ徳川家康由来の史跡、言い伝えのあ

る当市がこれを関連付け活用しない手はない。考えはあ

るか。

⑶ リニモ沿線でのにぎわい空間、プランを考えないか。